
令和 3年 2月24日
３学年保護者 各位

今帰仁村立今帰仁中学校
校 長 大 城 正 章

（公印省略）

第１８回卒業式へのご案内

向春の候，貴殿におきましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素より本校教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて，本校では、第１８回卒業式を下記の日程で行います。
つきましては，ご多用の折とは存じますが、ご臨席を賜り，卒業生の希望に満ちた門出

を祝福・激励していただきますよう、ご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和３年３月６日（土）
２ 場 所 本校体育館
３ 参加者 卒業生

卒業生保護者（２名以内）
（※マスク着用・風邪症状のある方はご遠慮下さい）

４ 日 程 ○卒業生入場 9：25～

○卒 業 式 9：30～ 10：50
※ 9時 15分までに、式場にお入りくださいますようお願いします。

５ 式次第

○ 卒業生入場
１ 開式のことば 10 保護者代表挨拶
２ 国歌斉唱 11 記念品目録贈呈
３ 校歌斉唱 12 皆出席賞授与
４ 学事報告 （紙面報告） 13 送辞（在校生代表）
５ 卒業認定 14 在校生の歌
６ 卒業証書授与 15 答辞（卒業生代表）
７ 学校長式辞 16 卒業生の歌
８ 教育長告示（卒業式要覧記載） 17 閉式のことば
９ ＰＴＡ会長祝辞（卒業式要覧記載）

６ ご協力のお願いと連絡
○本校では、卒業式の意義・ねらいを踏まえ、卒業生への花束・プレゼント等を禁止しています
（コロナウイルス感染症拡大防止と、全ての卒業生が花束やプレゼント数を気にすることなく
安心して門出するため，理解とご協力をお願いいたします。）

○卒業生全員への花束を生徒会で準備しています。
○厳粛な式典ですので、席を離れての写真撮影はご遠慮下さい。

※式終了後に，卒業生を送る花道へのご参加をお願いいたします。



ご協力お願いします

花束・お菓子・プレゼント等は禁止です

※ 校内はもちろん校外でもしない!

卒業式の「意義」と「ねらい」をもとに

感動的で秩序ある卒業式にしましょう

卒業式の「意義」

・社会的公認（卒業証書授与）

・人生の門出（義務教育の過程の終了による新たな出発）

・社会の期待と祝福（学校・家庭・地域）

・社会への感謝（学校・家庭・地域への愛護）

・伝統と校風への継承

卒業式の「ねらい」

・中学校３カ年の課程を修了することを祝い、一人一人に感銘を与える。

・先輩・後輩の絆を強め、よりよい校風づくりと感謝の心をもたせる。

・場にふさわしい規律とマナーを養い、気品ある態度を養う。

・今帰仁中学校第１８期生としての自覚と誇りを持たせ、新たな門出を

出発させる。

卒業生は、幼少の時から親や家族に見守られて、

ここまで成長してきたことに対して、深い感謝の気持ちを

胸に旅立っていきます。

学校の風紀を乱すことはやめましょう。

※３学年保護者会においても確認されています。

ご理解・ご協力お願いします


